
 

                        

           

Plzeň 17. dubna 2019 

             ZCU 010869/2019 

           

 

Směrnice rektora č. 18R/2019 

 

PODROBNOSTI POSTUPU PŘI STŘETU ZÁJMŮ  

V RÁMCI HABILITAČNÍHO ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

 

Tato směrnice rektora navazuje na vnitřní předpis Západočeské univerzity v Plzni (dále jen 

„ZČU“) nazvaný „Podrobnosti postupu při habilitačním řízení a řízení ke jmenování 

profesorem“, přičemž upravuje podrobnosti postupu při střetu zájmů, který vznikne v rámci 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na ZČU u rektora, prorektorů, děkana, 

proděkanů, členů habilitačních komisí, oponentů habilitační práce, členů komise 

pro jmenování profesorem, členů vědecké rady fakulty a členů Vědecké rady ZČU. Tato 

směrnice tvoří s vnitřním předpisem citovaným v přechozí větě funkční celek. Tato směrnice 

je vydávána v souladu s právními předpisy České republiky.
1
 

 

 

 

Článek 1 

Postup při střetu zájmů v rámci habilitačního řízení  

 

(1) Je-li uchazeč habilitačního řízení členem vědecké rady fakulty, u které se uskutečňuje 

jeho habilitační řízení, nebo členem Vědecké rady ZČU, pak takovýto uchazeč 

habilitačního řízení je vyloučen z hlasování o těch usneseních vědecké rady předmětné 

fakulty nebo usneseních Vědecké rady ZČU, které mají jakoukoli souvislost s jeho 

habilitačním řízením. Počet hlasů potřebný k přijetí usnesení se tímto vyloučením 

nemění. 

 

(2) Je-li uchazeč habilitačního řízení děkanem fakulty, u které se uskutečňuje jeho habilitační 

řízení, pak 
  

a) veškerou činnost, kterou děkan vykonává v rámci habilitačního řízení, vykonává 

namísto děkana člen vědecké rady předmětné fakulty, kterého tato rada vybere, a 
 

b) členy habilitační komise ani oponenty habilitační práce nesmí být proděkani 

předmětné fakulty ani osoby přímo podřízené děkanovi. 

                                                           
1
  Viz § 82a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 

ve spojení s nařízením vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství. 

 

 rektor 



 

(3) Je-li uchazeč habilitačního řízení rektorem ZČU, pak 
  

a) veškerou činnost, kterou rektor vykonává v rámci habilitačního řízení, vykonává 

namísto rektora člen Vědecké rady ZČU, kterého tato rada vybere, a 
 

b) členy habilitační komise ani oponenty habilitační práce nesmí být prorektoři ZČU ani 

osoby přímo podřízené rektorovi. 

 

(4) Je-li některý z členů vědecké rady fakulty, u které se uskutečňuje habilitační řízení, 

ve vztahu k tomuto řízení v možném střetu zájmů, je takovýto člen vědecké rady fakulty 

povinen bezodkladně tuto skutečnost oznámit vědecké radě fakulty prostřednictvím jejího 

předsedy. Stejným způsobem oznámí vědecké radě fakulty případný možný střet zájmů 

ve vztahu k tomuto řízení i členové habilitační komise a oponenti habilitační práce. 

 

(5) Je-li některý z členů Vědecké rady ZČU ve vztahu k danému habilitačnímu řízení 

v možném střetu zájmů, je takovýto člen Vědecké rady ZČU povinen bezodkladně tuto 

skutečnost oznámit Vědecké radě ZČU prostřednictvím jejího předsedy. 

 

 

Článek 2 

Postup při střetu zájmů v rámci řízení ke jmenování profesorem 

 

(1) Je-li uchazeč řízení ke jmenování profesorem členem vědecké rady fakulty, u které se 

uskutečňuje jeho řízení ke jmenování profesorem, nebo členem Vědecké rady ZČU, pak 

takovýto uchazeč řízení ke jmenování profesorem je vyloučen z hlasování o těch 

usneseních vědecké rady předmětné fakulty nebo usneseních Vědecké rady ZČU, které 

mají jakoukoli souvislost s jeho řízením ke jmenování profesorem. Počet hlasů potřebný 

k přijetí usnesení se tímto vyloučením nemění. 

 

(2) Je-li uchazeč řízení ke jmenování profesorem děkanem fakulty, u které se uskutečňuje 

jeho řízení ke jmenování profesorem, pak 
  

a) veškerou činnost, kterou děkan vykonává v rámci řízení ke jmenování profesorem, 

vykonává namísto děkana člen vědecké rady předmětné fakulty, kterého tato rada 

vybere, a 
 

b) členy komise pro řízení ke jmenování profesorem nesmí být proděkani předmětné 

fakulty ani osoby přímo podřízené děkanovi. 

 

(3) Je-li uchazeč řízení ke jmenování profesorem rektorem ZČU, pak 
 

a) veškerou činnost, kterou rektor vykonává v rámci řízení ke jmenování profesorem, 

vykonává namísto rektora člen Vědecké rady ZČU, kterého tato rada vybere, a 
 

b) členy komise pro řízení ke jmenování profesorem nesmí být prorektoři ZČU ani 

osoby přímo podřízené rektorovi. 

 

(4) Je-li některý z členů vědecké rady fakulty, u které se uskutečňuje řízení ke jmenování 

profesorem, ve vztahu k tomuto řízení v možném střetu zájmů, je takovýto člen vědecké 

rady fakulty povinen bezodkladně tuto skutečnost oznámit vědecké radě fakulty 

prostřednictvím jejího předsedy. Stejným způsobem oznámí vědecké radě fakulty 

případný možný střet zájmů i členové příslušné komise pro jmenování profesorem. 
 



 

(5) Je-li některý z členů Vědecké rady ZČU ve vztahu k danému řízení ke jmenování 

profesorem v možném střetu zájmů, je takovýto člen Vědecké rady ZČU povinen 

bezodkladně tuto skutečnost oznámit Vědecké radě ZČU prostřednictvím jejího předsedy. 

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 17. dubna 2019. 
 

 

 

 

 

 

 

 

doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 
 

                           
                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

-  kolegium rektora  

-  kolegium kvestora      

 

Vyřizuje: PR-V, tel. 37763 1030 


